
 
 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 00647    DEL  13/12/2018 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto costituzione Collegio Sindacale. 
 
Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 Gennaio 2016, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all'argomento indicato in oggetto. 
 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 
 

Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertatola 
regolarità tecno-procedurale. 

 
Il Responsabile del Procedimento                                 Il Direttore dell’U.O.C. 
             Giuliana Cadavero                                               Dott. Vincenzo Scoti                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO 

 

 

CHE questa Azienda Ospedaliera, con Deliberazione n.283 del 9 Ottobre 2015, ha costituito il 

Collegio Sindacale, per il triennio 2015-2018; 

 

CHE il Ministero della Salute, con nota prot. n. 0008930-P-28/09/2018, ha designato quale  

rappresentante dello stesso, per il prossimo triennio, il Dott. Arcangelo Perrini; 

 

CHE il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con nota prot. n. 20265 del 24/10/2018, ha 

designato quale componente effettivo dello stesso il funzionario Maurizio Pulcianese; 

 

CHE la Regione Calabria, con D.P.G.R. n. 128 del 23/11/2018, ha individuato quale componente del 

Collegio Sindacale il Dott. Fernando Caldiero ; 

 

CHE, bisogna procedere e ricostituire il nuovo Collegio Sindacale che per quanto sopra esposto, si 

rende necessario prendere atto dei suddetti incarichi e per l’effetto degli stessi risulta così costituito:  

- componente    effettivo: Dott. Arcangelo Perrini, designato dal Ministero della Salute; 

- componente effettivo: il funzionario Maurizio Pulcianese, Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

- componente   effettivo: il Dott. Fernando Caldiero, designato dalla Regione Calabria; 

 

CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

CHE, il presente atto non è soggetto al controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11 del 

19.03.2004;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal responsabile del procedimento, Giuliana Cadavero, 

designata ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/90; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente 

alle rispettive competenze 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare e confermare quanto in premessa; 

 

Di prendere atto dei suddetti incarichi ministeriali e regionali e per l’effetto degli stessi il Collegio 

Sindacale risulta così costituito: 

- componente    effettivo: Dott. Arcangelo Perrini, designato dal Ministero della Salute; 

- componente effettivo: il funzionario Maurizio Pulcianese, Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

- componente   effettivo: il Dott. Fernando Caldiero, designato dalla Regione Calabria; 

 

Di precisare che per la spesa presunta di € 60.000,00 relativa ai compensi e ai rimborsi spese spettanti 

ai componenti del Collegio Sindacale, si provvederà  con successivo atto deliberativo; 

 

Di procedere alla convocazione della prima seduta del Collegio Sindacale con lettera del Direttore 

Generale per come stabilito dall’art. 3, comma 13, del Dlgs n. 502/92; 

 



Di notificare il presente provvedimento oltre che ai designati componenti il Collegio, al Consiglio 

Regionale della Calabria, al Ministero dell’Economia e delle Finanze e al Ministero della Salute  

 

 

Di dare mandato al responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al Controllo del Collegio Sindacale in 

conformità dei contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i.; 

 

Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n. 11 del 19.03.2004.  

 

 

 

 

Il Direttore Ammnistrativo                                                                      Il Direttore Sanitario 

     Dott. Sergio Diego                                                                               Dott. Mario Veltri 

 

 
 

                                                

Il  Direttore  Generale 

                                                                Dott. Achille Gentile 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- è stata  pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in 

data                                                                                                  
 

e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore della UOC AA.GG. e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore della UOC AA.GG e Assicurativi 

                       Dott. Vincenzo Scoti 

 

SI ATTESTA 

Che la presente Deliberazione 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

Il Direttore della UOC AA.GG e Assicurativi 

                                                                                                            Dott. Vincenzo Scoti 

 

  

 

 

   

 

SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 


